ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN

ĐẢNG ỦY KHỐI

  CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*
Số  795 -CV/ĐUK

      Đẩy mạnh tuyên truyền, sáng tác, quảng bá

tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ

đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

 phong cách Hồ Chí Minh”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày 18 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

 Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai

đoạn 2021 - 2025 do Ban Tuyên giáo Trung ương chủ trì phối hợp với các ban,

bộ, ngành, cơ quan hữu quan tổ chức thực hiện. Đây là hoạt động quan trọng,

thiết thực, nhằm đẩy mạnh tuyên truyền việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng nhân cách con người, đề cao các giá trị

chân - thiện - mỹ; đấu tranh, phê phán, đẩy lùi cái xấu, cái ác, sự suy thoái về tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống; động viên, khen thưởng các văn nghệ sỹ, nhà

báo, cán bộ, đảng viên và Nhân dân có thành tích xuất sắc trong sáng tác, quảng

bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; thời gian phát động, gửi tác phẩm

tham gia đợt 1 đến hết ngày 31/12/2022 và tổ chức trao giải vào năm 2023.

 Thực hiện Công văn số 2112-CV/TU, ngày 14/2/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về đẩy mạnh tuyên truyền, sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ

thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh”. Ban Thường vụ Đảng ủy khối Cơ quan  - Doanh nghiệp tỉnh yêu cầu:

 1. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền đến cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động tại cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp tích cực sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí tham

gia Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ

đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn

2021 - 2025; trong đó, quan tâm khuyến khích, động viên các tác giả sáng tác ca

khúc về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh”.

 2. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở chủ động triển khai, đôn đốc tham gia

Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn

2021 - 2025 và báo cáo kết quả về Đảng ủy khối (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy

Khối) để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(Đảng ủy khối gửi kèm Quy chế Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học,

nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025 của Ban Tuyên giáo Trung ương)

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở,

- Lưu VP, Ban Tuyên giáo Đảng ủy.

               T/M BAN THƯỜNG VỤ
                          PHÓ BÍ THƯ

                          Trần Văn Bắc

3

		2022-02-18T08:45:35+0700

		2022-02-18T08:47:16+0700